

**Handläggare**  
Sandra Sasu  
08-50887541**Till**  
Trafiknämnden  
2023-03-23

## **Motion om att anlägga en piazza i kvarteret Yxans 4:s södra spets av Karin Ernlund (C). Svar på remiss från kommunstyrelsen**

### **Förslag till beslut**

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar på motionen.
2. Trafiknämnden justerar beslutet omedelbart.

Gunilla Glantz  
FörvaltningschefSara Bergendorff  
AvdelningschefEmil Hagman  
Tf Enhetschef

### **Remissen**

Trafikkontoret har fått remissen *Motion om att anlägga en piazza i kvarteret Yxan 4:s östra spets* från kommunstyrelsens Karin Ernlund (C) för yttrande senast den 4 april 2023.

Motionären vill att man mot bakgrund av att staden beslutat om ny bebyggelse i kvarteret Yxan 4 också ger berörda nämnder i Stockholms stad i uppdrag att utreda möjligheten att anlägga en piazza vid kvarteret Yxan 4:s östra spets där Högalidsgatan och Heleneborgsgatan möts samt att verka för att busslinje 66 får en ny sträckning som möjliggör anläggandet av piazzan.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. Trafikkontoret har samrått med exploateringskontoret och stadsbyggnadskontoret i ärendet.

## Trafikkontorets synpunkter

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för bostäder i form av seniorboende samt vård- och omsorgsboende. Kvarteret kringgärdas av gatorna Varvsgatan, Heleneborgsgatan och Högalidsgatan. Lokaler för verksamheter planeras i bottenvåningarna för de nya bostadshusen längs Heleneborgsgatan och Högalidsgatan.



*Figur 1. Kartan visar planområdet markerat med röd linje samt fastigheten Yxan 4 markerad med blå linje. Inom blå cirkel föreslås anläggning av piazza i motionen.*

Kontoret delar motionärens ambition om att skapa platser i Stockholm för ökad vistelse, där invånare och besökare kan mötas och umgås. Den föreslagna platsen har dock vissa utmaningar i form av brist på utrymme i kombination med ett ökat behov av framkomlighet och trafiksäkerhet till följd av exploateringen i området. I yttrandet av detaljplanen var trafikkontoret i huvudsak positiva till planförslaget. Dock framförde kontoret synpunkter på att Varvsgatan bör kompletteras med träd samt att plankartan bör förtydligas med hörnavskärning av byggnaden i hörnet Heleneborgsgatan/ Varvsgatan.

Stockholms stad har höga ambitioner på att öka andelen gående, cyklande och kollektivresenärer. För att uppnå detta krävs avvägningar när utrymmet på stadens gator, torg och andra allmänna platser ska fördelas i syfte att helheten ska bidra till ett attraktivt offentligt rum.

Utrymme för vistelse och mänsklig aktivitet är viktigt i planeringen av staden. Genom tillkommande lokaler och entréer ökar behovet av att röra sig utmed kvarterets båda sidor. Kontoret ser positivt på att möjligheten för att röra sig och vistas längs Högalidsgatan och Heleneborgsgatan förbättras då nya gångbanor tillkommer och befintliga gångbanor breddas. Detta medför också att vistelsemöjligheten och tryggheten i gatumiljön ökar.

Den nya bebyggelsen kommer alstra ett ökat trafikflöde på omkringliggande gator i form av boendetrafik, nyttotrafik samt besöks trafik. Korsningen mellan Högalidsgatan och Heleneborgsgatan föreslås därför öppnas upp så att fordonstrafik kan köra runt hela kvarteret utan att behöva vända. Trafikkontoret ser positivt på att begränsningen för fordonstrafik mellan gatorna upphävs med ny utformning. Den föreslagna utformningen medför ökad trafiksäkerhet för alla trafikanter då backrörelserna från parkerade och vändande bilar begränsas. Därmed ökas även framkomligheten för kollektivtrafik, bilar och cyklister på sträckan. Kontoret anser därför att ytan i spetsen mellan Heleneborgsgatan och Högalidsgatan bör hållas öppen för fordonstrafik. På grund av den begränsade kvarvarande ytan blir det svårt att även anlägga en piazza på platsen.

Det nya kvarteret byggs för senior- och vårdboende. God tillgänglighet till kollektivtrafik är viktigt för äldres hälsa och välmående. Det bedöms viktigt att behålla buss 66 hållplatslägen runt kvarteret då borttagande av dessa skulle medföra en längre gångväg för de äldre i området.

## **Slut**

## **Bilagor**

1. Motion om att anlägga en piazza i kvarteret Yxan 4:s östra spets